
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. B) DEL DECRETO
LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER APPARECCHIATURE “ULTRACISION –
DIVISIONE HARMONIC” PER 18 MESI - CIG B6E20A1CBD - SPESA € 455.405,00 OLTRE
IVA DI LEGGE

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Daniela Concas

29/05/2025

29/05/2025

0000735 del 29/05/2025

2c7a1219229fd0382095c37340a15575aab87b4cac71b8882eba73021994ba96



  

 

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. B) 

DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER APPARECCHIATURE 

“ULTRACISION – DIVISIONE HARMONIC” PER 18 MESI - CIG B6E20A1CBD - SPESA € 

455.405,00 OLTRE IVA DI LEGGE 

 

 
Il Responsabile  del Procedimento Amministrativo 

Braschi Francesca 

 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 nr. 36 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209,  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

 

PREMESSO che: 
 

- con Determinazione n. 652 del 16.05.2025, ai cui contenuti integralmente si rimanda, questa 

Azienda indiceva una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36  per 

l’affidamento della fornitura  di materiale di consumo dedicato per apparecchiature “Ultracision 

– divisione  Harmonic” in comodato d’uso in vari reparti di questa Azienda Ospedaliero – 

Universitaria e di proprietà della Johnson & Johnson Medical Spa. 



 

 

- la procedura di Gara è stata esperita telematicamente, nel rispetto dei principi di cui all’art. 19 del 

Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, tramite la piattaforma di E-Procurement SINTEL di 

ARIA Lombardia ed avviata in data 19.05.2025  con ID 201710735 e tutte le operazioni sono state 

effettuate telematicamente; 

- entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, fissato alle ore 23.59 del giorno 27.05.2025 

perveniva l’offerta della Ditta invitata a partecipare, con numero di protocollo informatico 

1748251627363; 

 

- in data 28.05.2025, alle ore 9.30 ca il RUP procedeva all’esame della documentazione acclusa alla 

Busta amministrativa telematica ed all’accertamento della completezza e della rispondenza della 

documentazione presentata agli atti di gara ed alla vigente normativa e, successivamente, all’esame 

della documentazione acclusa alla Busta tecnica telematica al fine di accertarne il contenuto e la 

sussistenza dei documenti richiesti, a pena di esclusione dalla lettera di invito, e previo accertamento 

della completezza e regolarità formale della documentazione, all’ammissione della Ditta 

partecipante alla successiva fase di gara ed infine, nel corso della stessa seduta, procedeva 

all’apertura della Busta telematica contenente l’offerta economica ed accertata la congruità 

dell’offerta, proponeva l’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 17, comma 5, 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per la successiva approvazione, come risulta dal 

verbale redatto e sottoscritto, conservato agli atti di questa Struttura e allegato al presente 

provvedimento; 

 

VISTA l’offerta n. di Prot, Informatico 1748251627363, allegata al presente atto quale parte integrante 

e sostanziale sostanziale per l’importo complessivo di € 455.405,00 migliorativa rispetto alla base d’asta 

che era stata stimata in 475.000,00 euro con un risparmio di risorse economiche per l’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di circa 20.000,00 euro; e di seguito riassunta: 

            

Codice 

prodotto 

fornitore 

 

Descrizione prodotto 

 

CND 

 

RDM 
Conf. di 

vendita 

Quantita’ 

18 mesi 

U.M. Prezzo 

u iva 

es 

 

Totale 

 

IVA 

CKHARH23BO

XB 
Kit Procedura Open: hsa08 

+ harh23 

NA NA 1 24 KIT 3.090,00 74.160,00 22 

 

HAR9F 

Forbice Harmonic Focus 

Plus 

9 cm con att per chirurgia a 

cielo aperto 

 

K0202010601 

 

2572525 

 

6 

 

420 

 

PZ 

 

450,00 

 

189.000,00 

 

22 

HAR1136 Harmonic Hd 1100 cm 36 K0202010602 2741320 6 90 PZ 724,50 65.205,00 22 

HAR1120 Harmonic Hd 1100 cm 20 K0202010601 2741309 6 120 PZ 667,00 80.040,00 22 

NSLX125S Dispositivo di chiusura 

tissutale Enseal X1 25cm 

K02030102 2212045 3 50 PZ 470,00 23.500,00 22 

NSLX137S Dispositivo di chiusura 

tissutale Enseal x1 37cm 

K02030102 2212037 3 50 PZ 470,00 23.500,00 22 



 

 

IMPORTO TOTALE OFFERTO 18 MESI € 455.405,00 

   

 

PRECISATO che ogni dispositivo è offerto corredato del sistema ancillare per la gestione automatizzata 

basato sulla tecnologia Rfid come da relazione tecnica acclusa alla Busta tecnica telematica (Sistema C4T 

Smart Tracking) 

 

DATO ATTO che: 

- questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica sull’assenza delle cause di esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 nonché delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del 

D.Lgs. 36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 18, comma 3, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dallo 

stesso articolo 18, comma 3, non si applicano nel caso in cui nella procedura sia stata presentata o ammessa 

una sola offerta e non sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito, 

o le impugnazioni sono già state respinte con decisione definitiva; 

- la stipulazione del contratto, derivante dall’adozione del presente provvedimento, verrà formalizzata 

mediante sottoscrizione di scrittura privata entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia 

dell’aggiudicazione, come prescritto dall’art. 18, comma 2, del D. Lgs 36/2023; 

- l’importo della cauzione definitiva che l’aggiudicatario dovrà costituire in fase di perfezionamento del 

contratto a garanzia dell'adempimento degli obblighi assunti, è quantificato ai sensi dell’art.53 del D.Lgs. 

36/2023 in misura pari al 5%, ovvero € 22.752,25, fatte salve le riduzioni previste dall’art. 106, comma 8, del 

D. Lgs n. 36/2023; 

- la fornitura sarà resa dall’operatore economico aggiudicatario alle condizioni dettagliate nel Capitolato 

Speciale di gara ed alle condizioni economiche di cui all’offerta n. di Prot. informatico 1748251627363, 

ritenute dallo stesso remunerative; 

- alla procedura è stato attribuito il CIG B6E20A1CBD da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

PRECISATO inoltre che, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., al 

contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, 

del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera Mod. 05-07, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico 

affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione del particolare rilievo della fornitura che si affida con il 

presente atto, destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36, della Dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 



 

 

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a €  

455.045,00  + IVA 22 % per complessivi € 555.154,90 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso: 

€ 215.893,58  con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025) rientra nella disponibilità assegnata alla 

Struttura competente con delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

Provvisorio di Spesa per l’anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera  

€ 339.261,34 con IVA 22 % inclusa per il periodo successivo (01/01/2026 - 31/12/2026) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia Ospedaliera; 

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D. Lgs. 36/2023, al fine di 

garantirne la massima pubblicità e trasparenza, il presente provvedimento verrà pubblicato sul 

profilo della Stazione Appaltante all’indirizzo (sezione “Amministrazione Trasparente-), nonché sul 

portale “Sintel” all’indirizzo www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial, ove è altresì reperibile tutta la 

documentazione di gara in esame nonché ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023; 

 

RITENUTO pertanto che, esaminata la proposta e valutata la legittimità e conformità della stessa 

all’interesse pubblico, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, e verificato preliminarmente il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 

del D.Lgs. 36/2023 in capo all’offerente, nulla osti all’approvazione dell’atto di aggiudicazione, della 

fornitura in oggetto all’operatore economico Johnson & Johnson Medical Spa alle condizioni 

economiche di cui all’offerta economica n. di Prot. informatico Sintel 1748251627363 ed alle 

condizioni contrattuali dettagliate nel Capitolato Speciale di gara, per un periodo di 18 mesi; 

 

RITENUTO altresì opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

- di aggiudicare, ed esito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

all’operatore economico Johnson & Johnson Medical Spa l’affidamento della fornitura di materiale 

di consumo dedicato alle apparecchiature “Ultracision – Divisione Harmonic”, di proprietà della 

Johnson & Johnson Medical Spa e in comodato d’uso presso questa Azienda Ospedaliero 

Universitaria alle condizioni economiche di cui all’offerta n. di Prot. informatico Sintel 



 

 

1748251627363 allegata al presente provvedimento, per un periodo di 18 mesi; 

- di dare atto che la fornitura che si affida con il presente povvedimento avente ad oggetto i 

dispositivi dedicati alle apparecchiature “Ultracision – Divisione Harmonic” corredati di sistema 

ancillare per la gestione automatizzata basato sulla tecnologia Rfid dovrà essere resa in base alle 

condizioni contrattuali ed operative dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di gara, 

notificato ed accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della procedura di gara; 

- di dare atto che questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle 

cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di 

cui all’articolo 95 del D. Lgs. 36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale 

dell’operatore economico; 

- di dare atto che la stipulazione del contratto sarà formalizzata mediante apposita scrittura privata 

entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione, come 

prescritto dall’art. 18, comma 2, del D. Lgs. 36/2023; 

- di dare atto che ai sensi di quanto disposto all’art. 18, comma 3, lett. a), del D. Lgs. 36/2023, non si 

applicano i termini dilatori previsti dall’articolo 18, comma 3, dello stesso Decreto; 

-  di quantificare in € 22.752,25 l’importo della cauzione definitiva che il fornitore è tenuto a 

costituire in fase di perfezionamento del contratto, salvo eventuali riduzioni previste dall’art. 106, 

comma 8, del D. Lgs. 36/2023; 

-  di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B6E20A1CBD indicato in 

premessa, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 

della Legge 13.08.2010 n. 136; 

- di dare atto che la spesa presunta derivante dal presente provvedimento ammontante a €  455.045,00  

+ IVA 22 % per complessivi € 555.154,90 IVA 22 % inclusa, viene così suddiviso: 

€ 215.893,58  con IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025) rientra nella disponibilità assegnata 

alla Struttura competente con delibera n. delibera n. 295 del 29/05/2025 ad oggetto: 

“Aggiornamento Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2025”, ed è riconducibile al conto 

3.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera   

€ 339.261,34 con IVA 22 % inclusa per il periodo successivo (01/01/2026 - 31/12/2026) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 

delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

- di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e in considerazione della natura 

della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, la Dott.ssa Laura Savi. 



 

 

Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

- di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento di cui all’art. 50, comma 9, del D.Lgs.n. 

36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.08.2000 

stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio 

 

 

 
 



Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 

C. F . – P. I . 01640560064  
 

 
 

 
Verbale di apertura delle buste amministrativa tecnica ed economica presentate nell’ambito della 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), 

punto 2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento della fornitura di materiale 

di consumo dedicato per apparecchiature ad ultrasuoni “Ultracision - divisione Harmonic“ 

occorrenti all’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Alessandria. 

 

L'anno 2025, addì 28 del mese di maggio, alle ore 9.30 ca, il RUP della presente procedura, Dott.ssa 

Francesca Braschi, Collaboratore Amm.vo Prof.le della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento, assistita dalla Dott.ssa Daniela Concas, Collaboratore Amm.vo Prof.le della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento, in qualità di referente della procedura, 

procede alla verifica della Busta telematica amministrativa, tecnica ed economica, presentata sulla 

piattaforma di E- Procurement Sintel entro il termine ultimo fissato alle ore 23:59 del giorno 27.05.2025 

nell’ambito della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, 

comma 2, lett. b), punto 2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento della fornitura 

di materiale di consumo dedicato per apparecchiature a ultrasuoni “Ultracision – divisione Harmonic” 

occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria 

 

Premesso che: 

 

- con Determinazione di questa Struttura n. 652 del 16.05.2025 veniva indetta una procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 2 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento della fornitura di materiale di 

consumo dedicato per apparecchiature “Ultracision – divisione Harmonic” occorrente 

all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria e con il medesimo atto si approvavano i 

seguenti documenti di gara: 

 

 Lettera d’invito e relativi allegati; 

 Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale; 

 

- la procedura è stata avviata sul Sistema di intermediazione telematica SINTEL in data 19.05.2025 

con ID 201710735; 

 



pag. 2 di 3 

 

 

- in considerazione del fatto che la Piattaforma Sintel garantisce la massima segretezza e 

riservatezza dell’offerta e dei documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, 

l’identificazione e l’inalterabilità dell’offerta medesima, l’apertura della “busta telematica” 

contenente la documentazione di gara avviene in seduta riservata. 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

La Dott.ssa Daniela Concas, in qualità di referente della procedura effettua il download e 

l’acquisizione agli atti della documentazione acclusa alla Busta amministrativa telematica. 

Si prende atto preliminarmente che entro il termine di scadenza previsto, è pervenuta tramite il sistema 

di e- Procurement Sintel, l’offerta di seguito dettagliata: 

 

NUMERO PROTOCOLLO 

 

INFORMATICO 

 

FORNITORE 

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA 

1748251627363 
Johnson & Johnson 

Medical S.P.A. 

08082461008 

Forma singola 
lunedì 26 maggio 

2025 11.27.07 CEST 

Il RUP procede pertanto all’esame della documentazione acclusa alla Busta Amministrativa acquisita 

agli atti della Struttura al fine di accertarne l’integrità e verificare la rispondenza e completezza dei 

documenti in esse contenuti con particolare riguardo alla sussistenza e regolarità formale della 

seguente documentazione e delle dichiarazioni richieste con Lettera di invito: 

a) Allegato A - Domanda di Partecipazione; 

b) Allegato B - Dichiarazioni Integrative; 

c) Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) 

 

 

Sono altresì oggetto di verifica le dichiarazioni rese nel DGUE in ordine al possesso dei requisiti di 

idoneità ai sensi dell’art. 100, comma 1, lettera a), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 ed 

all’assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Decreto stesso; 

Il RUP, accertata la completezza e regolarità formale della documentazione presentata, dispone 

l’ammissione dell’operatore economico Johnson & Johnson Medical S.P.A. 08082461008 al 

prosieguo di gara e procede al successivo esame della busta telematica tecnica ed economica. 

 

In pari data alle ore 10.00 ca la Dott.ssa Daniela Concas, in qualità di Referente della presente 

procedura, effettua il download e l’acquisizione agli atti della documentazione acclusa alla Busta 

tecnica telematica e il RUP procede all’esame della documentazione acclusa alla stessa n. di Prot. 



pag. 3 di 3 

 

 

informatico 1748251627363 al fine di verificare la corretta e regolare presentazione della seguente 

documentazione richiesta, a pena di esclusione dalla Lettera di invito; 

 Schede tecniche 

 Certificati CE e altre certificazioni 

 

A conclusione della disamina il RUP dà atto della completezza e regolarità formale della 

documentazione, e procede all’apertura della Busta economica telematica presentata sulla 

piattaforma di e-procurement Sintel dalla Ditta partecipante, al successivo download di 

tutta la documentazione ed all’acquisizione agli atti della Struttura e, a seguire, alla verifica della 

documentazione richiesta a corredo dell’offerta economica e nello specifico alla verifica del 

documento di offerta, del documento recante le informazioni di dettaglio inerenti l’offerta economica, 

e del Tracciato DM e prende atto dei valori economici inseriti sulla piattaforma Sintel: 

 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

VALORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

STATO 

VALUTAZIONE 

 

1748251627363 

Johnson & 

Johnson 

Medical S.p.A. 

08082461008 

 

Forma singola 

 

455.405,00000   EUR 

 

100,00 

 

Valutata 

 

Al termine delle suddette operazioni, e preso atto che l’offerta economica presentata dalla Ditta 

risulta migliorativa rispetto alla base d’asta, stimata in 475.000,00 euro, con risparmio di risorse 

economiche per questa Amministrazione, il RUP formula la proposta di aggiudicazione a favore 

dell’operatore economico Johnson & Johnson Medical S.p.A. P.Iva 08082461008, ai sensi dell'art. 

17, comma 5, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e ne dispone la trasmissione al 

Responsabile di Struttura che, in qualità di organo competente ad approvare l’aggiudicazione, 

esaminerà la proposta, e, se legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il 

possesso dei requisiti in capo all’offerente, adotterà l’atto di aggiudicazione con efficacia 

immediata. 

Delle operazioni compiute, ivi comprese le operazioni effettuate a sistema, è redatto il presente 

verbale che, composto da n. 3 facciate, compresa la sottoscrizione, viene così approvato e sottoscritto. 

Il RUP Dott.ssa Francesca Braschi 

Il Referente della Procedura Dott.ssa Daniela Concas 



Spettabile 
AZ. OSP. SS. ANTONIO E BIAGIO E C.ARRIGO 
VIA VENEZIA 16  
15121 - ALESSANDRIA AL 

Pratica di Mare, 23/05/2025   

Offerta n.   A502092 (Citare nelle comunicazioni) 

VS.RIF.TO:  ID SINTEL 201710735 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 76, COMMA 2, LETT. B) DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 
MARZO 2023 N. 36, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER 
APPARECCHIATURE A ULTRASUONI ULTRACISION - DIVISIONE HARMONIC.  Codice CIG: B6E20A1CBD  

La Johnson & Johnson Medical S.p.A. con sede legale in Pratica di Mare - Via del Mare, 56 - 00071 Pomezia (RM)- N. 
Iscrizione Registro A.E.E. IT08020000000224, N. Iscrizione Registro Pile IT09060P00000270, nella persona del 
Procuratore CATIA TREOSSI, domiciliato per la carica presso la Johnson & Johnson Medical S.p.A., in riferimento 
all'oggetto, formula la propria migliore offerta come da Prospetto di dettaglio economico allegato, quale parte 
integrante.   

Validità offerta:  come da atti di gara 
Imballo e trasporto: a nostro carico 
Consegna: franco destinatario 
Tempi di consegna: come da atti di gara 
Termini di pagamento:  60 gg data Ft  

I PREZZI OFFERTI SONO DA INTENDERSI I.V.A. ESCLUSA. 

La Johnson & Johnson Medical S.p.A. dichiara inoltre quanto segue: 

- Capitale Sociale 6.000.000,00 Euro interamente versato;
- Codice Fiscale, Partita Iva e Numero di iscrizione al Registro delle Imprese: 08082461008;
- Agenzia delle Entrate:

Regione – ufficio tributi - Direzione Regionale del Lazio, Ufficio Grandi Contribuenti  Via G. Capranesi n. 60 – 
00155 Roma; 

- Codice Attività: 46.46.30
- Conto corrente dedicato: Intesa Sanpaolo SpA – Agenzia Comit di Pomezia (RM) - Via del Mare 7

 CIN: J

 ABI: 03069

 CAB: 22005

 C/C: 019234350163

 IBAN: IT 77J 0306922005019234350163

 BBAN: J 03069 22005 019234350163



 

 
Per i prodotti oggetto della presente offerta potrete rivolgerVi a: 
UFFICIO GARE E CONTRATTI per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inerente la partecipazione a gare Tel. 
06/911941 - Fax 06/91194270 – e-mail ufficiogare@its.jnj.com 
SERVIZIO CLIENTI per inoltro ed evasione ordini o per consegne Tel. 06/91194500 - Fax 06/91194505 – e-mail: 
ordini@its.jnj.com - e-mail cservice@its.jnj.com  
PEC: johnsonejohnsonmedical@postecert.it 
 
 

 Si dichiara inoltre, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 95, comma 10, d.lgs. n. 50/2016, che i costi annui 
necessari all’attuazione di tutte le misure prescritte dalla vigente normativa in materia di sicurezza 
dell’ambiente di lavoro e salute dei lavoratori, sostenuti dalla ditta Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
incidono nella misura dello 0,079% sul prezzo dei prodotti offerti, risultando pertanto congrui rispetto 
all’entità ed alle caratteristiche della fornitura oggetto di gara. 

 
Distinti saluti. 
 
Johnson & Johnson Medical S.p.A. 
 
 
 
 
Tutte le informazioni fornite da Johnson & Johnson Medical S.p.A. all’Amministrazione appaltante nel contesto della propria offerta, come 
informazioni sui prezzi, sulla qualità, sugli aspetti tecnici, sulle caratteristiche funzionali, cliniche e ambientali o sull’incidenza dei costi dei prodotti 
Johnson & Johnson Medical S.p.A.  sono da considerarsi informazioni strettamente riservate e rimangono di proprietà esclusiva di Johnson & 
Johnson Medical S.p.A. Tali informazioni confidenziali potranno essere utilizzate esclusivamente dall’Amministrazione appaltante, con il solo scopo 
di valutare l’offerta Johnson & Johnson Medical S.p.A.  e non potranno essere rivelate a terzi, fuori dai casi di legittimo esercizio del diritto di 
accesso agli atti, documenti e provvedimenti della gara da parte degli altri partecipanti alla stessa. 
 

 

 



Codice prodotto 
fornitore

Descrizione prodotto CND RDM
CONF. DI 
VEDITA

Quantita’ 
18 mesi

Unità di 
misura

Prezzo unitario 
IVA esclusa

Totale Voce IVA

CKHARH23BOXB
KIT PROCEDURA OPEN: HSA08 + 

HARH23
NA NA 1 24 KIT 3.090,00000 74.160,00000 22

HAR9F
Forbice HARMONIC FOCUS PLUS 

9 cm con ATT per chirurgia a 
cielo aperto

K0202010601 2572525 6 420 PEZZO 450,00000 189.000,00000 22

HAR1136 HARMONIC HD 1100 cm 36 K0202010602 2741320 6 90 PEZZO 724,50000 65.205,00000 22

HAR1120 HARMONIC HD 1100 cm 20 K0202010601 2741309 6 120 PEZZO 667,00000 80.040,00000 22

NSLX125S
DISPOSITIVO DI CHIUSURA 

TISSUTALE ENSEAL X1 25CM
K02030102 2212045 3 50 PEZZO 470,00000 23.500,00000 22

NSLX137S
DISPOSITIVO DI CHIUSURA 

TISSUTALE ENSEAL X1 37CM
K02030102 2212037 3 50 PEZZO 470,00000 23.500,00000 22

IMPORTO TOTALE OFFERTO 18 MESI : 455.405,00



   Johnson & Johnson Medical S.p.A.,  
Via del Mare, 56,  
00071 Pomezia (RM) - Italy 

 
 

 
 

 
 
Spettabile 
AZ. OSP. SS. ANTONIO E BIAGIO E C.ARRIGO 
VIA VENEZIA 16  
15121 - ALESSANDRIA AL 

 
 
Pratica di Mare, 23/05/2025   
Offerta n.   A502092 (Citare nelle comunicazioni) 
 
VS.RIF.TO:   201710735 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B) DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO DEDICATO PER APPARECCHIATURE A ULTRASUONI ULTRACISION DIVISIONE HARMONIC  
Codice CIG: B6E20A1CBD 
 
 
 
 
La sottoscritta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL  S.p.A., con sede e domicilio fiscale in Pratica di Mare, 
Pomezia, Roma, Via del Mare n. 56, Società facente parte del gruppo multinazionale Johnson & Johnson, N. 
Iscrizione Registro A.E.E. IT08020000000224, 
 
 

 
DICHIARA 

 
 
di commercializzare in esclusiva  presso codesto Ente i prodotti realizzati dalle sottoelencate società 
appartenenti al Gruppo Johnson & Johnson:   

 
• Ethicon Endo-Surgery LLC- 475 Calle C, Guaynabo, Puerto Rico 00969 USA. 

 
 

 
 
 
In fede 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 



TRACCIATO MINIMO DM _PREZZI

CIG LOTTO
Tipo dispositivo 

medico
Denominazione formitore

Descrizione prodotto 

fornitore

Codice prodotto 

fornitore
CND ID Repertorio DM

Prezzo unitario IVA 

esclusa
IVA Pezzi confezione Unità di misura codice a barre

B6E20A1CBD UNICO KIT DM JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA
KIT PROCEDURA OPEN: 

HSA08 + HARH23
CKHARH23BOXB NA NA 3.090,00 22 1 KIT 10705036033714

B6E20A1CBD UNICO DM JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA

Forbice HARMONIC FOCUS 

PLUS 9 cm con ATT per 

chirurgia a cielo aperto
HAR9F K0202010601 2572525 450,00 22 6 PEZZO ‘10705036014669

B6E20A1CBD UNICO DM JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA HARMONIC HD 1100 cm 36 HAR1136 K0202010602 2741320 724,50 22 6 PEZZO ‘10705036026167

B6E20A1CBD UNICO DM JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA HARMONIC HD 1100 cm 20 HAR1120 K0202010601 2741309 667,00 22 6 PEZZO ‘10705036026174

B6E20A1CBD UNICO DM JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA
DISPOSITIVO DI CHIUSURA 

TISSUTALE ENSEAL X1 25CM
NSLX125S K02030102 2212045 470,00 22 3 PEZZO ‘10705036015451

B6E20A1CBD UNICO DM JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA
DISPOSITIVO DI CHIUSURA 

TISSUTALE ENSEAL X1 37CM
NSLX137S K02030102 2212037 470,00 22 3 PEZZO ‘10705036015482


